Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030100059

59

Nº 43, sexta-feira, 1 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostila n°03/2019. Contrato nº 02/2016. Processo n° 23470.000582/2015-88 CNPJ do
Contratante: 10.870.883/0011-16. Contratante INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS - CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS. CNPJ do Contratado:
01.616.929/0001-02. Contratada: SANEAMENTO DE GOIAS S/A. Objeto: Registrar reajuste
contratual, retroativo a 01/07/2016, de acordo com os Índices das Instruções Normativas
da Agência Goiana de regulação 63/2016, 90/2017 e 125/2018 no percentual de 26,48% e
registrar a emissão do empenho estimativo nº 2019NE800010, no Elemento de Despesa
3.3.90.39, PTRES: 108928, Fonte: 81000000, para atendimento das despesas relativas do
referido Contrato. O valor mensal do contrato passará a ser de R$ 2.502,45, perfazendo um
valor global de R$ 30.029,48.

EDITAL Nº 1, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público e homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº
009/2018 - Câmpus Cidade de Goiás, conforme a seguir:
Câmpus: Cidade de Goiás
Área/Disciplina: Física
Carga Horária: 20h
. Candidato (a) Prova de

Títulos
Prova de

Desempenho
Didático

Nota
Final

Classificação

.

.

. Gelio Mendes Ferreira 40 84,3 124,3 1º

Câmpus: Cidade de Goiás
Área/Disciplina: Letras - Espanhol
Carga Horária: 20h

. Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

.

.

. Não houve candidato inscrito

Câmpus: Cidade de Goiás
Área/Disciplina: Letras - Português
Carga Horária: 20h

. Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

.

.

. Maria Aparecida Mineiro 40 96 136 1º

. Bruna Angélica Gonçalves 30 71,3 101,3 2º
SANDRO RAMOS DE LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

CAMPUS JUÍNA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23195000786201868. , publicada no D.O.U de 11/02/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registo de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
intermediação, administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com
utilização de cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos,
para o gerenciamento da prestação de serviços de abastecimento, manutenção preventiva
e corretiva e lavagem dos veículos e os serviços de guincho, incluindo o fornecimento de
peças, acessórios e mão de obra. Novo Edital: 01/03/2019 das 08h00 às 11h00 e de13h00
às 17h59. Endereço: Rua Linha j S/n - Setor de Cháchara JUINA - MTEntrega das Propostas:
a partir de 01/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/03/2019, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RUI ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/02/2019) 158493-26414-2018NE800128
CAMPUS PONTES E LACERDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158495

Número do Contrato: 4/2018.
Processo: 23198000784201849.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 12110438000101. Contratado : CENTRO AMERICA SERVICOS LTDA -.Objeto:
Termo aditivo contratual nº 01/2019 do contrato nº 04/2018 que se lembram o IFMT
campus Pontes e Lacerda e a empresa Centro América Serviços LTDA-ME, trata-se da
prestação de serviço de portaria para o órgão, o mesmo tera sua vigencia prorrogada de
28/02/2019 a 28/02/2020. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e edital da licitação. Data de
Assinatura: 26/02/2019.

(SICON - 28/02/2019) 158495-26414-2019NE800002
CAMPUS SÃO VICENTE

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 15/2018
Processo: 23197002259201878. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 08785473000153. Contratado : COMLIMP LTDA -.Objeto: Contratação de
serviços de Oficial de Serviços Gerais. Fundamento Legal: Inciso I, do art. 78, c/c Inciso I,
do art. 79, da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão: 31/03/2019 .

(SICON - 28/02/2019) 158335-26414-2018NE000002

CÂMPUS SORRISO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158950

Número do Contrato: 28/2016.
Processo: 23444034923201617.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de
jardineiro para o IFMT, Campus Avançado Guarantã do Norte, conforme especificações
constantes no termo de referência e edital. Fundamento Legal: Lei: 9.666/93 e 10.520/02.
Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2019. Data de Assinatura: 12/12/2018.

(SICON - 28/02/2019) 158950-26414-2019NE800073

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 158970

Processo: 23748002163201826.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -CAMPUS
PRIMAVERA DO LESTE. CNPJ Contratado: 08282957000180. Contratado : PANTANAL
VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA. Objeto: Contratacao empresa especializada prestacao de
servico de vigilancia armanda periodo noturno atender demanda IFMT Primavera do
Leste.Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2019 a 01/01/2020. Valor Total:
R$236.736,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800252. Data de Assinatura: 14/11/2018.

(SICON - 28/02/2019) 158970-26414-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio de Estágio nº 002/2019 Campus Nova Andradina/IFMS Processo nº
23347.004120.2019-89. Concedente: PLANGEO ENGENHARIA LTDA-ME. CNPJ:
08.159.867/0001-04 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL Campus Nova Andradina. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 18/02/2019 a 18/02/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 18/02/2019.

EDITAL Nº 8.7, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº 008/2019, de
7 de fevereiro de 2019, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professores substitutos e, considerando o Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009,
torna pública a homologação resultado final:

. Campus Jardim

Área - ARQUITETURA

. Classif. Nome Prova
Didática

Prova
Títulos

Pontuação final Situação

. 1° JACQUELINE BATISTA SHIOTA 74,4 0,0 74,4 A P R OV A D O

. 2° GRACIELLE DO NASCIMENTO
BEZERRA XAVIER

73,9 0,0 73,9 A P R OV A D O

. 3° ELEN MARY CEOLIN 69,5 3,0 72,5 A P R OV A D O

. 4° CÍNTIA SILVA SARDI DE
OLIVEIRA

65,6 3,3 68,9 A P R OV A D O

. 5° MAÍSA MARINHO DE
CARVALHO

58,2 0,0 58,2 A P R OV A D O

. Campus Três Lagoas

Área - BIOLOGIA

. Classif. Nome Prova
Didática

Prova Títulos Pontuação final Situação

. 1° MARIA FERNANDA ALVES
MARTIN

75,8 10,0 85,8 A P R OV A D O

. 2° BRUNO GABRIEL OLIVEIRA DO
MONTE

71,8 10,0 81,8 A P R OV A D O

. 3° DEISE CRISTINA POLETO 64,8 16,5 81,3 A P R OV A D O

. 4° MARIANA APRIGIO ASSIS
M A R Q U ES

70,1 10,0 80,1 A P R OV A D O

. 5° ANA CAROLINA DOS SANTOS
G O M ES

67,1 10,8 77,9 A P R OV A D O

Área - INFORMÁTICA/REDES DE COMPUTADORES

. Classif. Nome Prova Didática Prova Títulos Pontuação final Situação

. 1° ALAN MENK DOS SANTOS 63,0 11,1 74,1 A P R OV A D O

LUIZ SIMÃO STASZCZAK

CAMPUS CORUMBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158450

Processo: 23347000023201917. Objeto: Contratação de cozinheiro e auxiliar de cozinha.
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 01/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Pedro de Medeiros, S/n - Bairro Popular Velha, - Corumbá/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158450-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ADRIANO SANTOS DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/02/2019) 158450-26415-2019NE800007

76.535.764/0001-43. Contratada: OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Registrar
reajuste contratual, retroativo a 18/11/2017, de acordo com Indice de Serviços de
Telecomunicações (IST) no percentual de 6,355% e registrar a emissão do empenho
estimativo nº 2018NE800020, no Elemento de Despesa 3.3.90.39, PTRES: 108928, Fonte:
81000000, para atendimento das despesas relativas do referido Contrato. O valor mensal
do contrato passará a ser de R$ 4.482,22, perfazendo um valor global de R$ 53.786,74.